
„Człowieka                                      
trzeba mierzyć miarą 

serca!” 
                                                                                            Jan Paweł II 



 

"Potrzebna jest dziś nowa wyobraźnia miłosierdzia, 
której przejawem będzie nie tyle i nie tylko 

skuteczność pomocy, ale zdolność bycia bliźnim dla 
cierpiącego człowieka.” 

Wsłuchując się w nauczanie Świętego Jana Pawła II, my 
Wolontariusze z Gimnazjum im. Kard. Stefana 

Wyszyńskiego w Przysietnicy – całym sercem staramy się 
rozwijać w sobie wyobraźnię miłosierdzia względem 

potrzebujących. 
 



 

  „ Miłosierdzie jest „drugim imieniem” miłości, 
ujmującym jej aspekt najgłębszy i najbardziej      

wzruszający: jej gotowość  
do zaspokojenia wszelkich potrzeb….” 

 
 
 
 
 

1. Dzieci i młodzieży z naszego środowiska lokalnego oraz 
spoza niego, w tym:  
• upośledzonych umysłowo i niepełnosprawnych, 
• wychowujących się w rodzinach: wielodzietnych, 

dysfunkcyjnych, zmagających się z ubóstwem lub 
dotkniętych trudnymi sytuacjami losowymi 

• półsierot i  sierot żyjących w Domach Dziecka. 
 
2. Osób starszych, samotnych, schorowanych, żyjących obok 
nas oraz mieszkających w Domu Spokojnej Starości w 
Klęczanach. 
 
3. Ubogich całego świata, a zwłaszcza mieszkańców Afryki. 

 

Nasz projekt skierowaliśmy do: 



 

       „Jednocząc się z ojcowskim Sercem Boga                     
stajemy się zdolni patrzeć na braci nowymi oczyma, 

w postawie bezinteresowności, solidarności i hojności.” 

Mając świadomość, że podstawą działania na rzecz innych jest 
Boże wsparcie oraz praca nad pogłębianiem własnej wrażliwości 
zorganizowaliśmy 28 września o godz. 15:00 tzw. „Modlitwę na 

ulicach miast”, koronką do Miłosierdzia Bożego, a 8 grudnia,                 
w tzw. „Godzinie Łaski” –modlitewne czuwanie w kościele 

parafialnym dla uczniów naszej szkoły oraz dla mieszkańców 
Przysietnicy.  



 

       „Jednocząc się z ojcowskim Sercem Boga                     
stajemy się zdolni patrzeć na braci nowymi oczyma, 

w postawie bezinteresowności, solidarności i hojności.” 
  



 

„Dłonie są krajobrazem serca.” 

Na Jesienny Festyn Rodzinny, przygotowaliśmy w swoich 
domach różne potrawy, które oferowaliśmy na własnym 
stoisku ze zdrową żywnością. Dzięki temu pozyskaliśmy 

kwotę  przeszło 300 zł - na rzecz potrzebujących. 



 
W listopadzie przeprowadziliśmy w naszym Zespole Szkół 

zbiórkę maskotek na rzecz Wychowanków Specjalnego 
Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym Sączu. 

Wszystkie używane maskotki zostały przez nas 
odświeżone tak, aby były jak nowe. Dołączyliśmy je do 67 

paczek mikołajowych, którye z wielką radością 
przekazaliśmy w grudniu Wychowankom SOSW w Nowym 

Sączu. 

"Troszcząc się o każde dziecko przychodzące na świat 
(…) Kościół wypełnia swoje podstawowe 

posłannictwo". 



 

„Trzeba być pokornym,  
ażeby łaska Boża mogła w nas działać,  

przeobrażać nasze życie i przynosić owoc dobra.” 
 

Przez cały rok szkolny 
kontynuowaliśmy współpracę na 

rzecz misji z Pallotyńską Fundacją 
Misyjną „Salvatti”.  

Prowadziliśmy całoroczne akcje: 
„Komórka na misje” - czyli zbiórkę 
starych telefonów komórkowych, 

oraz akcję zbierania 
ostemplowanych znaczków. 

.  



 

„ Miłość powinna inspirować współczesnego 
człowieka (…). W ten sposób orędzie o Miłosierdziu 
Bożym stanie również orędziem o niepowtarzalnej 

godności, wartości każdego człowieka.” 

Zorganizowaliśmy spotkanie uczniów 
naszego Zespołu Szkół z ojcem 
misjonarzem, salwatorianinem 

pracującym od 25 lat w Stanach 
Zjednoczonych. Ojciec dzielił się                   

z nami doświadczeniem 
ewangelizowania i przekazywania 
chrześcijańskich wartości ludziom 

różnorodnych kultur. Misjonarz 
podkreślił też, że największym 

przeżyciem, w kontaktach z ludźmi, 
były dla niego osobiste spotkania ze 

Świętym Janem Pawłem II.  



 

„Bogatym nie jest ten kto posiada, lecz ten kto daje.” 

Na rocznicę wyboru Karola Wojtyły na papieża 
upiekliśmy domowe jabłeczniki i  przygotowaliśmy 

akcję o nazwie „Papieskie ciasteczko”. W tym roku, 
dzięki tzw. papieskim ciasteczkom, pozyskaliśmy 

kwotę 150 zł na rzecz potrzebujących.  



 

„Chrystus, objawiając miłość-miłosierdzie Boga, 
równocześnie stawiał ludziom wymaganie, aby w życiu 

swoim kierowali się miłością i miłosierdziem.” 

 

Kontynuowaliśmy pomoc na 
rzecz kształcenia afrykańskich, 

ubogich dzieci poprzez 
współpracę z Ruchem 

Solidarności z Ubogimi Trzeciego 
Świata „Maitri” – czyli tzw. 

„Adopcję Serca”. Obecnie naszą 
adoptowaną siostrą jest Denise 

Maombi. 



 
Na rzecz ciężko chorej Laury, dziewczynki z sąsiedniej 

miejscowości, zorganizowaliśmy loterię fantową. We współpracy   
z panią przewodniczącą naszej Rady Rodziców pozyskaliśmy dużą 

ilość fantów na loterię. Sami również chętnie ofiarowaliśmy na ten 
cel różne gadżety. Dzięki akcji „DAR SERCA” pozyskaliśmy kwotę 

1370 zł. którą przekazaliśmy na rzecz leczenia chorej na raka 
dziewczynki. 

„Miłości bez krzyża nie znajdziecie, 
a krzyża bez miłości nie uniesiecie.” 



 

„Bóg, okazując nam miłosierdzie, oczekuje,                           
że będziemy świadkami miłosierdzia                                       

w dzisiejszym świecie. ” 

Aby wesprzeć rehabilitację Pawła Trzeszczonia - chłopca 
porażonego od uderzenia pioruna, kolejny rok zbieramy 

plastikowe nakrętki oraz koordynujemy ich zbiórkę                      
w naszej szkole. Wolontariat przygotuje też nagrody dla dwóch 

klas, które zbiorą najwięcej kilogramów zakrętek. W czerwcu 
dostarczymy zakrętki do domu chłopca, którego rodzina znajduje 

się w trudnej sytuacji materialnej. 



 

„Nigdy nie jest tak, żeby człowiek, czyniąc dobrze 
drugiemu, tylko sam był dobroczyńcą.  
Jest równocześnie obdarowywany.” 

Przez cały rok szkolny spotykamy się z osobami samotnymi,  
w podeszłym wieku. W każdą sobotę odwiedzamy ich, 

rozmawiamy, pomagamy w codziennych porządkach domowych, 
drobnych pracach w ogrodzie i polu, czy przy robieniu zakupów. 

Dzięki temu kilka osób starszych żyjących samotnie w naszym 
środowisku lokalnym ma stały kontakt z młodzieżą.  

My natomiast mamy niezwykłą okazję uczenia się 
bezinteresownego „bycia” i wrażliwości względem ludzi 

samotnych. 



 

„Nigdy nie jest tak, żeby człowiek, czyniąc dobrze 
drugiemu, tylko sam był dobroczyńcą.  
Jest równocześnie obdarowywany.” 



 

„Istotnie, głównym bogactwem człowieka                                 
jest wraz z ziemią sam człowiek.” 

Z okazji Świętego Mikołaja odwiedziliśmy samotnych, aby 
obdarować ich mikołajowymi prezentami. Spotykając się               
z nimi mogliśmy porozmawiać i umilić im czas śpiewem 
piosenek przy akompaniamencie gitar oraz skrzypiec. 

 Produkty do paczek zakupiliśmy ze środków 
wypracowanych przez nas podczas akcji dobroczynnych.  



 

W grudniu udaliśmy się na spotkanie z niepełnosprawnymi 
wychowankami Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego                 

w Nowym Sączu. Zaprezentowaliśmy im przedstawienie o świętym 
Mikołaju, które przeplataliśmy grą na gitarach i skrzypcach oraz 

śpiewem mikołajowych piosenek. Chcieliśmy w ten sposób 
pomnożyć  ich radość. Przekazaliśmy 67 wychowankom SOSW 

paczki, które zawierały: maskotki, słodycze, soki oraz edukacyjne 
książeczki, o łącznej wartości przeszło 800 zł.  

„Dobry Samarytanin żyje miłosierdziem.” 



 

„Dobrym Samarytaninem jest każdy i każda z nas!  
Z powołania! Z obowiązku!  

Dobry Samarytanin żyje miłosierdziem.” 



 
W grudniu, zorganizowaliśmy  w naszej szkole ogólnopolską 
akcję „Góra Grosza”.  Przez kilkanaście dni kwestowaliśmy 
podczas przerw śródlekcyjnych, aby wesprzeć działalność 

Towarzystwa Nasz Dom i prowadzoną przez nią akcję na rzecz 
Rodzinnych Domów Dziecka. W tym roku zebraliśmy 147,20 zł.   

"Troska o dziecko (…) jest pierwszym                              
i podstawowym sprawdzianem stosunku 

człowieka do człowieka" 



 

„Musicie od siebie wymagać,  
nawet gdyby inni od Was nie wymagali.” 

Przed Bożym Narodzeniem zorganizowaliśmy dobroczynny 
kiermasz świąteczny, na który wykonaliśmy różne ozdoby, kartki 

oraz świeczniki. Dzięki kiermaszowi zyskaliśmy 456 zł., które 
dołączyliśmy do funduszy gromadzonych na zakup żywności do 

paczek świątecznych dla samotnych oraz rodzin z naszego 
środowiska lokalnego. 



 

„Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni 
od Was nie wymagali.” 

.  



 
Odpowiadając na prośbę Fundacji Sądeckiej włączyliśmy się                   

w zbiórkę żywności na rzecz potrzebujących. Po lekcjach oraz                  
w dni wolne od zajęć, kwestowaliśmy w sklepach na terenie 

Starego oraz  Nowego Sącza. Przekazując klientom ulotki 
zachęcaliśmy ich do podzielenia się z potrzebującymi.  

„Bóg szczególnie upodobał sobie ubogich.  
W ich twarzach odbija się Chrystus.”  



 Przed świętami Bożego Narodzenia zakupiliśmy żywność                   
i przygotowaliśmy 7 dużych paczek dla samotnych oraz 
potrzebujących rodzin z naszego środowiska lokalnego.  

„Trzeba pamiętać o nieustannej wdzięczności za 
ten dar, jakim dla człowieka jest drugi człowiek. „ 



Przed  świętami Bożego Narodzenia odwiedziliśmy  samotnych oraz rodziny znajdujące się w trudnej 

sytuacji materialnej, aby przekazać im świąteczne paczki, złożyć życzenia wspólnie pośpiewać. Produkty 

spożywcze, z  których przygotowaliśmy paczki, zostały zakupione dzięki wypracowanym przez nas 

środkom w ciągu roku szkolnego oraz dzięki zbiórce żywności, którą zorganizowaliśmy wspólnie ze 

szkolnym PCK. Ponadto naszą akcję wsparła właścicielka jednego lokalnego sklepu spożywczego, która 

umożliwiła nam zbiórkę żywności w jej sklepie. 

„Człowiek bowiem staje się naprawdę sobą poprzez 
wolny dar z siebie samego ...” 

Odwiedziliśmy  samotnych oraz rodziny znajdujące się w trudnej 
sytuacji materialnej, aby przekazać im przygotowane przez nas 
bożonarodzeniowe paczki, złożyć życzenia, wspólnie pośpiewać. 
Produkty do paczek zakupiliśmy dzięki wypracowanym przez nas 
środkom oraz dzięki zbiórce żywności, którą zorganizowaliśmy 
wspólnie ze szkolnym kołem PCK. Ponadto naszą akcję wsparła 
właścicielka jednego z lokalnych sklepów spożywczych, która 

umożliwiła nam zbiórkę żywności w jej sklepie. 



 

„Człowiek bowiem staje się naprawdę sobą 
poprzez wolny dar z siebie samego ...” 



 

„Troska o dziecko jest pierwszym i podstawowym 
sprawdzianem stosunku człowieka do człowieka.” 

Przez cały rok szkolny staramy się mieć oczy i uszy otwarte 
na naszych kolegów i koleżanki. Dostrzegając ich 

edukacyjne trudności - nieśliśmy im pomoc w nauce. 
Odbywało się to po lekcjach, w szkolnej świetlicy.  



 
Cały rok realizujemy akcję „Starsi – młodszym”, której 

celem jest czytanie bajek dzieciom z oddziałów 
przedszkolnych. Co tydzień, po naszych lekcjach, 
czytamy im różne bajki, rozmawiamy o ich treści, 

 a następnie towarzyszyliśmy im podczas wykonywania 
ilustracji, które przekazaliśmy w prezencie świątecznym 

podopiecznym Domu Opieki Społecznej w Kleczanach.   

„Jeżeli cokolwiek warto na świecie czynić,  
to tylko jedno - miłować.” 



 

„Człowiek jest wielki (…) 
przez to, czym dzieli się z innymi.” 

Pomagaliśmy parafialnej Caritas, która zorganizowała w naszej 
szkole spotkanie opłatkowe dla Seniorów.  

Przygotowaliśmy: 
- oprawę muzyczną spotkania 

- pomagaliśmy przy obsłudze stołów 
- oraz organizacji transportu dla samotnych,  

których odwiedzamy przez cały rok. 



 
Na rzecz Wychowanków Domu Dziecka w Klęczanach, 

przeprowadziliśmy kiermasz walentynkowy. Rozprowadzaliśmy 
baloniki serduszka oraz ręcznie wykonane kartki i świeczniki. 

Pozyskaliśmy  tez darczyńcę, mamę jednego z wolontariuszy, która 
upiekła na kiermasz piernikowe serduszka. Dzięki połączonym siłom 

dobra pozyskaliśmy z kiermaszu kwotę 439 zł., którą 
przeznaczyliśmy na prezenty dla Wychowanków Domu Dziecka w 

Klęczanach. 

„W codziennym trudzie (…) obraz dziecka 
pozostaje dla człowieka natchnieniem  

i źródłem nadziei".  



 
Wzorem lat ubiegłych współpracowaliśmy z Fundacją 

„Pomóż i Ty”. Na rzecz podopiecznych tej fundacji przez 
kilka miesięcy rozprowadzaliśmy cegiełki/pomoce 

naukowe. Pozyskane w ten sposób 200 zł przesłaliśmy na 
konto fundacji. 

"Dziecko jest najpiękniejszym darem dla rodziny,                        
dla narodu. Nigdy nie odrzucajmy tego daru Boga". 



 
Odpowiadając na apel Caritas Polska zaangażowaliśmy się  
w pomoc ofiarom wojny w Syrii. Włączyliśmy się w akcję 
„Rodzina – rodzinie”. Przez pół roku wpłacamy na rodzinę 

Elias’a Georges’a Shreki, by zapewnić jej podstawowe środki 
do życia. Cieszymy się, że możemy choć w drobnej części 

pomóc tym, którzy żyją w skrajnym ubóstwie. 

„Na kryzys cywilizacji  
trzeba odpowiedzieć cywilizacją miłości.” 



 

„Cierpienie jest w świecie po to,  
ażeby wyzwalało miłość.” 

Z radością włączyliśmy się w akcję „Pola Nadziei”   
i przeprowadziliśmy na ten cel dobroczynny kiermasz 

wielkanocny, na który wykonaliśmy kartki świąteczne, różnorodne 
stroiki oraz ozdobne jajka. Cały dochód, który wyniósł 400 zł, 

przekazaliśmy jako nasz dar na rzecz podopiecznych Sądeckiego 
Hospicjum. 



 

„Cierpienie jest w świecie po to,  
ażeby wyzwalało miłość.” 



 

„Wierzę, że im bardziej się kocha,  
tym więcej się czyni.” 

Przed Wielkanocą, podobnie jak przed 
Bożym Narodzeniem, odwiedziliśmy 
samotnych, oraz rodziny znajdujące się 
w trudnej sytuacji materialnej, aby 
złożyć im życzenia i przekazać 
świąteczne paczki żywnościowe.  



 

Przed świętami Wielkiej Nocy odwiedziliśmy  też Wychowanków 
Domu Dziecka w Klęczanach. Zakupiliśmy dla nich młodzieżowe 

podkoszulki, słodycze oraz soki. Pobyt w Klęczanach był pięknym 
czasem integracji podczas wspólnych gier i zabaw ruchowych.  

„Miłość uzdalnia do przekraczania bariery 
własnych słabości i uprzedzeń..” 



 

  

„Miłość uzdalnia do przekraczania bariery 
własnych słabości i uprzedzeń. „ 



 

„Nie wystarczy przekroczyć próg, trzeba iść w głąb.” 

            Mając doświadczenie towarzyszenia osobom starszym   
i samotnym w naszym środowisku lokalnym chcieliśmy również 
podarować swój czas i serce podopiecznym Domu Opieki 
Społecznej w Klęczanach. Przygotowaliśmy dla nich 
przedstawienie – pantomimę pt. „Jesus is everything” – „Jezus 
jest wszystkim”.  Po spektaklu przekazaliśmy wszystkim słodkie 
upominki oraz laurki, które wykonały, specjalnie dla nich, 
przedszkolaki z naszej szkoły.  



 

„Nie wystarczy przekroczyć próg, trzeba iść w głąb.” 



ysietniy 

 

Co jeszcze przed nami? 
• Na początku czerwca będziemy tez organizować V 

wyjazdowy Piknik Rodzinny w Jamnej – na Pogórzu 
Ciężkowico-Rożnowskim. Jak co roku zajmiemy się 
przygotowaniem i  prowadzeniem oprawy liturgicznej 
podczas Mszy Świętej w intencji rodzin uczniów naszej 
szkoły, organizacją gier i zabaw dla najmłodszych,  
przygotowaniem poczęstunku oraz przekazaniem dzieciom – 
uczestnikom pikniku upominków 

• Odwiedzimy podopiecznych Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „Gniazdo” w Starym Sączu.  

• Będziemy zbierać środki czystości dla niemowląt z Domu 
Samotnej Matki ze Szczecina 

• Zorganizujemy pomoc materialną dla ubogich polskich dzieci 
z kresów wschodnich 

„Możemy zbudować cywilizację godną człowieka.”  



 

 
Dziękujemy za uwagę! 

 
Wolontariat Szkolny z Gimnazjum  

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
w Przysietnicy 

 
 
 

Nowy Sącz 05.05.2017 

  


